
Částka 5 Rejstřík Cena 13,- Kč 

Rejstřík 
 

2003 

Ročník 2003 



I. 
 

CHRONOLOGICKÝ REJSTŘÍK 

Instrukce, pokyny, rozhodnutí, sdělení č. str. 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
18. února 2003, č. j. 811/2002-OGI/OFK       
o kontrolní činnosti v resortu Ministerstva 
spravedlnosti 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
18. prosince 2001, č. j. 2030/01-E, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 31. května 2000, č. j. 50/00-E, o zadávání 
veřejných zakázek v resortu Ministerstva 
spravedlnosti, ve znění pozdějších předpisů 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
23. srpna 2002, č. j. 620/02-EO-R o postupu 
při financování programů reprodukce majetku 
v resortu Ministerstva spravedlnosti  

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
22. listopadu 2002, č. j. 1575/02-EO-R, kte-
rou se mění Instrukce Ministerstva spravedl-
nosti ze dne 23. srpna 2002, č. j. 620/02-EO-
R, o postupu při financování programů repro-
dukce majetku v resortu Ministerstva sprave-
dlnosti 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
14. ledna 2003, č. j. 224/2002-OI-SP, o zajiš-
tění přístupu zaměstnanců jednotlivých složek 
resortu Ministerstva spravedlnosti k Informa-
čnímu systému Centrální evidence obyvatel  

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 6. 
května 2003, č. j. 80/2003-OIM-SP, kterou se 
mění instrukce č. j. 70/2002-OIM-SP o za-
dávání veřejných zakázek 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 6. 
května 2003, č. j. 400/2003-EO-R, kterou se 
mění Instrukce č. j. 620/2002-EO-R o postupu 
při financování programů reprodukce majetku 
v resortu Ministerstva spravedlnosti, ve znění 
Instrukce č. j. 1575/2002-EO-R  

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
26. května 2003, č. j. 32/2003-OIM-SP, kte-
rou se mění Instrukce MSp č. j. 1258/01-E,    
o způsobech a podmínkách hospodaření 
s majetkem státu, jak vyplývá ze změn a dopl-
nění provedených Instrukcemi Ministerstva 
spravedlnosti č. j. 170/2002-OIM-SP, č. j. 
230/2002-OIM-SP a č. j. 32/2003-OIM-SP  

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
10. dubna 2003, č. j. 66/2003-OIM-SP, kterou 
se  vydává   úplné   znění  Instrukce  Minister-  

 

 

1 

 

 

2 

 

3 

 

 

4 

 

 

5 

 

6 

 

 

7 

 

 

 

8 

 

2 

 

 

34 

 

34 

 

 

45 

 

 

48 

 

52 

 

 

52 

 

 

 

52 

 č. str. 

stva spravedlnosti č. j. 1258/01-E, o způso-
bech a podmínkách hospodaření s majetkem 
státu, jak vyplývá ze změn a doplnění prove-
dených Instrukcemi Ministerstva spravedlnos-
ti č. j. 170/2002-OIM-SP, č. j. 230/2002-
OIM-SP a č. j. 32/2003-OIM-SP 

Pokyn Ministerstva spravedlnosti ze dne 22. 
dubna 2003, č. j. 499/03-OHS, kterým se 
upravuje způsob uzavírání dohod o hmotné 
odpovědnosti 

Pokyn obecné povahy 18. prosince 2002, poř. 
č. 6/2002 nejvyššího státního zástupce, jímž 
se mění pokyn obecné povahy nejvyššího 
státního zástupce poř. č. 8/2001 ze dne 13. 
prosince 2001, kterým se upravuje postup 
státních zástupců v trestním řízení při využí-
vání oprávnění nejvyššího státního zástupce 
podle § 174a tr. ř. a při plnění povinnosti 
státních zástupců podle § 173a tr. ř. 

Pokyn obecné povahy ze dne 3. ledna 2003, 
poř. č. 1/2003 nejvyššího státního zástupce, 
kterým se mění pokyn obecné povahy nejvyš-
šího státního zástupce poř. č. 15/2001 o výko-
nu působnosti státního zastupitelství v ne-
trestní oblasti 

Sdělení Informace o výši diskontní sazby 
stanovené Českou národní bankou (min. 
sprav. č. j. 874/02-L)  

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 1. 
května 2002, č. j. 95/2002-SOBŘ o zabezpe-
čení utajovaných skutečností zpracovávaných 
informačními systémy v resortu Ministerstva 
spravedlnosti 

Instrukce ministerstva spravedlnosti ze dne 
23. prosince 2002 č. j. 423/2002-Org. kterou 
se mění a doplňuje Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 3. prosince 2001, č. j. 
505/2001-Org., kterou se vydává Vnitřní a 
kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní 
soudy 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
12. června 2003 č. j. 1/2003-EI o Resortní 
koordinační skupině Ministerstva spravedl-
nosti 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
20. června 2003, č. j. 361/2003-Org, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 11. března 2002, č. j. 87/2002-Org 
k výkonu soudního dohledu u okresních, kraj-
ských a vrchních soudů 

 

 

9 

 

10 

 

 

 

11 

 

 

12 

 

13 

 

 

14 

 

 

15 

 

16 

 

 

17 

 

59 

 

82 

 

 

 

86 

 

 

86 

 

87 

 

 

90 

 

 

103 

 

116 

 

 

120 



 č. str. 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
10. července. 2003 č. j. 88/2003-OSM, kterou 
se mění instrukce Ministerstva spravedlnosti 
č. j. 106/2001-OSM, o vyřizování stížností na 
postup soudů podle zákona č. 6/2002 Sb., o 
soudech a soudcích, uveřejněná pod č. 
26/2002 Sbírky instrukcí a sdělení 

Rozhodnutí Ministra spravedlnosti č. 4/03 ze 
dne 10. června 2003, sp. zn. M-1058/2003     
o zrušení notářského úřadu a stanovení počtu 
notářských úřadů v obvodu Okresního soudu 
v Lounech 

Pokyn Ministerstva spravedlnosti ze dne 27. 
září 2002 č. j. 162/2002-Org k postupu vyšší-
ho soudního úředníka a protokolujícího úřed-
níka při pořizování zvukového záznamu         
a úkonů navazujících podle § 55b tr. řádu 

Pokyn Ministerstva spravedlnosti ze dne 28. 
července 2003, č. j. 728/03-OHS, kterým se 
mění pokyn Ministerstva spravedlnosti České 
republiky č. j. 971/2001-OHS, ve znění poky-
nu Ministerstva spravedlnosti České republi-
ky č. j. 511/2002-OHS, k postupu schvalování 
zahraničních pracovních cest 

Pokyn obecné povahy ze dne 18. března 
2003, poř. č. 2/2003 nejvyššího státního zá-
stupce, jímž se mění pokyn obecné povahy 
nejvyššího státního zástupce poř. č. 6/1996 ze 
dne 4. prosince 1996, kancelářský řád státního 
zastupitelství, ve znění pozdějších pokynů 
obecné povahy nejvyššího státního zástupce 

Pokyn obecné povahy ze dne 30. května 
2003, poř. č. 3/2003 nejvyššího státního zá-
stupce, jímž se mění pokyn obecné povahy 
nejvyššího státního zástupce poř. č. 3/2000 ze 
dne 20. března 2000, jimž se upravuje způsob 
zřizování a obsazování specializací u státních 
zastupitelství, ve znění pozdějších pokynů 
obecné povahy 

 

 

18 

 

 

19 

 

 

20 

 

 

21 

 

 

 

22 

 

 

 

23 

 

 

120 

 

 

120 

 

 

121 

 

 

122 

 

 

 

123 

 

 

 

130 

 č. str. 

Pokyn obecné povahy ze dne 28. července 
2003, poř. č. 4/2003 nejvyššího státního zá-
stupce, jímž se mění pokyn obecné povahy 
nejvyššího státního zástupce poř. č. 9/2001 ze 
dne 13. prosince 2001, kterým se upravuje 
postup státních zastupitelství v řízení o dovo-
lání v trestních věcech 

Pokyn obecné povahy ze dne 22. srpna 2003, 
poř. č. 5/2003 nejvyššího státního zástupce, 
kterým se mění pokyn obecné povahy nejvyš-
šího státního zástupce poř. č. 11/2000, jímž se 
upravují podrobnosti podávání informací 
státními zastupitelstvími a jejich poskytování 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a jímž se mění pokyn obecné pova-
hy nejvyššího státního zástupce poř. č. 
6/1996, kterým se vydává Kancelářský řád 
státního zastupitelství, ve znění pozdějších 
pokynů obecné povahy 

Sdělení Informace o výši diskontní sazby sta-
novené Českou národní bankou (min. sprav. 
874/02-L)  

Úplné znění Instrukce Ministerstva spravedl-
nosti ze dne 21. prosince 2001 č. j. 1258/01-
E, o způsobech a podmínkách hospodaření s 
majetkem státu, jak vyplývá ze změn a dopl-
nění provedených Instrukcemi Ministerstva 
spravedlnosti č. j. 170/2002-OIM-SP, č. j. 
230/2002-OIM-SP a č. j. 32/2003-OIM-SP  

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
29. března 2001 č. j. 6/2001-SM o justiční 
stráži 

Pokyn obecné povahy ze dne 5. listopadu 
2003, poř. č. 6/2003 nejvyššího státního zá-
stupce o postupu státních zástupců při prošet-
řování předpokladů žaloby podle § 62 nebo 
62a zákona č. 94/1963 Sb. o rodině ve znění 
zákona č. 91/1998 Sb.  

 

 

24 

 

 

 

 

 

 
25 

 

26 

 

 

 

27 

 

28 

 

 

29 

 

 

130 

 

 

 

 

 

 
131 

 

133 

 

 

 

138 

 

163 

 

 

165 



II. 
 

VĚCNÝ REJSTŘÍK 

EVIDENCE OBYVATEL    č. str. 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
14. ledna 2003, č. j. 224/2002-OI-SP, o zajiš-
tění přístupu zaměstnanců jednotlivých složek 
resortu Ministerstva spravedlnosti k Informa-
čnímu systému Centrální evidence obyvatel  

 

 
5 

 

 
48 

EVROPSKÁ UNIE   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
12. června 2003 č. j. 1/2003-EI o Resortní 
koordinační skupině Ministerstva spravedl-
nosti 

 

16 

 

116 

FINANCE   

Sdělení Informace o výši diskontní sazby 
stanovené Českou národní bankou (min. 
sprav. č. j. 874/02-L)  
Sdělení Informace o výši diskontní sazby sta-
novené Českou národní bankou (min. sprav. 
874/02-L)  

 
13 

 

26 

 
87 

 

233 

KANCELÁŘSKÉ ŘÁDY   

Instrukce ministerstva spravedlnosti ze dne 
23. prosince 2002 č. j. 423/2002-Org. kterou 
se mění a doplňuje Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 3. prosince 2001, č. j. 
505/2001-Org., kterou se vydává Vnitřní a 
kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní 
soudy 

 

 

 

15 

 

 

 

103 

KONTROLA   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
18. února 2003, č. j. 811/2002-OGI/OFK       
o kontrolní činnosti v resortu Ministerstva 
spravedlnosti 

 

1 

 

2 

NOTÁŘI   

Rozhodnutí Ministra spravedlnosti č. 4/03 ze 
dne 10. června 2003, sp. zn. M-1058/2003     
o zrušení notářského úřadu a stanovení počtu 
notářských úřadů v obvodu Okresního soudu 
v Lounech 

 

 

19 

 

 

120 

PRACOVNÍ PRÁVO   

Pokyn Ministerstva spravedlnosti ze dne 22. 
dubna 2003, č. j. 499/03-OHS, kterým se 
upravuje způsob uzavírání dohod o hmotné 
odpovědnosti 

 

10 

 

82 

REPRODUKCE MAJETKU   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
23. srpna 2002, č. j. 620/02-EO-R o postupu 
při financování programů reprodukce majetku 
v resortu Ministerstva spravedlnosti  

 

3 

 

34 

 č. str. 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
22. listopadu 2002, č. j. 1575/02-EO-R, kte-
rou se mění Instrukce Ministerstva spravedl-
nosti ze dne 23. srpna 2002, č. j. 620/02-EO-
R, o postupu při financování programů repro-
dukce majetku v resortu Ministerstva sprave-
dlnosti 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 6. 
května 2003, č. j. 400/2003-EO-R, kterou se 
mění Instrukce č. j. 620/2002-EO-R o postupu 
při financování programů reprodukce majetku 
v resortu Ministerstva spravedlnosti, ve znění 
Instrukce č. j. 1575/2002-EO-R  

 

 

 

4 

 

 

 

7 

 

 

 

45 

 

 

 

52 

SLUŽEBNÍ TAJEMSTVÍ    

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 1. 
května 2002, č. j. 95/2002-SOBŘ o zabezpe-
čení utajovaných skutečností zpracovávaných 
informačními systémy v resortu Ministerstva 
spravedlnosti 

 

 

14 

 

 

90 

SOUDY   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
20. června 2003, č. j. 361/2003-Org, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 11. března 2002, č. j. 87/2002-Org 
k výkonu soudního dohledu u okresních, kraj-
ských a vrchních soudů 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
10. července 2003 č. j. 88/2003-OSM, kterou 
se mění instrukce Ministerstva spravedlnosti 
č. j. 106/2001-OSM, o vyřizování stížností na 
postup soudů podle zákona č. 6/2002 Sb., o 
soudech a soudcích, uveřejněná pod č. 
26/2002 Sbírky instrukcí a sdělení 

Pokyn Ministerstva spravedlnosti ze dne 27. 
září 2002 č. j. 162/2002-Org k postupu vyšší-
ho soudního úředníka a protokolujícího úřed-
níka při pořizování zvukového záznamu         
a úkonů navazujících podle § 55b tr. řdu 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
29. března 2001 č. j. 6/2001-SM o justiční 
stráži 

 

 

 
17 

 

 

 

 
18 

 

 

20 

 

28 

 

 

 
120 

 

 

 

 
120 

 

 

121 

 

163 

STÁTNÍ MAJETEK    

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
26. května 2003, č. j. 32/2003-OIM-SP, kte-
rou se mění Instrukce MSp č. j. 1258/01-E,    
o způsobech a podmínkách hospodaření 
s majetkem státu, jak vyplývá ze změn a dopl-
nění provedených Instrukcemi Ministerstva 
spravedlnosti č. j. 170/2002-OIM-SP, č. j. 
230/2002-OIM-SP a č. j. 32/2003-OIM-SP  

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

52 



 č. str. 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
10. dubna 2003, č. j. 66/2003-OIM-SP, kterou 
se  vydává   úplné   znění  Instrukce  Minister-
stva spravedlnosti č. j. 1258/01-E, o způso-
bech a podmínkách hospodaření s majetkem 
státu, jak vyplývá ze změn a doplnění prove-
dených Instrukcemi Ministerstva spravedlnos-
ti č. j. 170/2002-OIM-SP, č. j. 230/2002-
OIM-SP a č. j. 32/2003-OIM-SP 

Úplné znění Instrukce Ministerstva spravedl-
nosti ze dne 21. prosince 2001 č. j. 1258/01-
E, o způsobech a podmínkách hospodaření s 
majetkem státu, jak vyplývá ze změn a dopl-
nění provedených Instrukcemi Ministerstva 
spravedlnosti č. j. 170/2002-OIM-SP, č. j. 
230/2002-OIM-SP a č. j. 32/2003-OIM-SP  

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

27 

 

 

 

 

 

59 

 

 

 

138 

STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ   

Pokyn obecné povahy 18. prosince 2002, poř. 
č. 6/2002 nejvyššího státního zástupce, jímž 
se mění pokyn obecné povahy nejvyššího 
státního zástupce poř. č. 8/2001 ze dne 13. 
prosince 2001, kterým se upravuje postup 
státních zástupců v trestním řízení při využí-
vání oprávnění nejvyššího státního zástupce 
podle § 174a tr. ř. a při plnění povinnosti 
státních zástupců podle § 173a tr. ř. 

Pokyn obecné povahy ze dne 3. ledna 2003, 
poř. č. 1/2003 nejvyššího státního zástupce, 
kterým se mění pokyn obecné povahy nejvyš-
šího státního zástupce poř. č. 15/2001 o výko-
nu působnosti státního zastupitelství v ne-
trestní oblasti 

Pokyn obecné povahy ze dne 18. března 
2003, poř. č. 2/2003 nejvyššího státního zá-
stupce, jímž se mění pokyn obecné povahy 
nejvyššího státního zástupce poř. č. 6/1996 ze 
dne 4. prosince 1996, kancelářský řád státního 
zastupitelství, ve znění pozdějších pokynů 
obecné povahy nejvyššího státního zástupce 

Pokyn obecné povahy ze dne 30. května 
2003, poř. č. 3/2003 nejvyššího státního zá-
stupce, jímž se mění pokyn obecné povahy 
nejvyššího státního zástupce poř. č. 3/2000 ze 
dne 20. března 2000, jimž se upravuje způsob 
zřizování a obsazování specializací u státních 
zastupitelství, ve znění pozdějších pokynů 
obecné povahy 

 

 

 

 

 
11 

 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 
 
 

22 
 
 
 
 
 
 
 

23 

 

 

 

 

 
86 

 
 
 
 
 

86 
 
 
 
 
 
 

123 
 
 
 
 
 
 
 

130 

 č. str. 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
18. prosince 2001, č. j. 2030/01-E, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 31. května 2000, č. j. 50/00-E, o zadávání 
veřejných zakázek v resortu Ministerstva 
spravedlnosti, ve znění pozdějších předpisů 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 6. 
května 2003, č. j. 80/2003-OIM-SP, kterou se 
mění instrukce č. j. 70/2002-OIM-SP o za-
dávání veřejných zakázek 

 

 

 
2 

 

 
6 

 

 

 
34 

 

 
52 

ZAHRANIČNÍ STYKY   

Pokyn Ministerstva spravedlnosti ze dne 28. 
července 2003, č. j. 728/03-OHS, kterým se 
mění pokyn Ministerstva spravedlnosti České 
republiky č. j. 971/2001-OHS, ve znění poky-
nu Ministerstva spravedlnosti České republi-
ky č. j. 511/2002-OHS, k postupu schvalování 
zahraničních pracovních cest 

 

 

 

21 

 

 

 

122 

Pokyn obecné povahy ze dne 28. července 
2003, poř. č. 4/2003 nejvyššího státního zá-
stupce, jímž se mění pokyn obecné povahy 
nejvyššího státního zástupce poř. č. 9/2001 ze 
dne 13. prosince 2001, kterým se upravuje 
postup státních zastupitelství v řízení o dovo-
lání v trestních věcech 

Pokyn obecné povahy ze dne 22. srpna 2003, 
poř. č. 5/2003 nejvyššího státního zástupce, 
kterým se mění pokyn obecné povahy nejvyš-
šího státního zástupce poř. č. 11/2000, jímž se 
upravují podrobnosti podávání informací 
státními zastupitelstvími a jejich poskytování 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a jímž se mění pokyn obecné pova-
hy nejvyššího státního zástupce poř. č. 
6/1996, kterým se vydává Kancelářský řád 
státního zastupitelství, ve znění pozdějších 
pokynů obecné povahy 

Pokyn obecné povahy ze dne 5. listopadu 
2003, poř. č. 6/2003 nejvyššího státního zá-
stupce o postupu státních zástupců při prošet-
řování předpokladů žaloby podle § 62 nebo 
62a zákona č. 94/1963 Sb. o rodině ve znění 
zákona č. 91/1998 Sb.  

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

29 

 

 

 

130 

 

 

 

 

 

 

 

131 

 

 

 

165 



Vydavatel: Ministerstvo spravedlnosti České republiky - Vychází: podle potřeby pro vnitřní potřebu justice - Redakce: 
Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 - telefon: 221 997 366 - e-mail: ol@msp.justice.cz - Administrace, objednávky: písemné 
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků - Vydavatelství Balzám, Prvomájová 1356, 153 00 
Praha16 - Radotín, tel./fax: 257 811 013, e-mail: balzam@tiscali.cz  - roční předplatné je stanoveno za dodávku kompletní-
ho ročníku včetně rejstříku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kom-
pletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek. Pro rok 2003 činí záloha 300,- Kč - Sazba: DTP BALZÁM, 
Prvomájová 10, Praha 16, tel. 603 501 962, e-mail: fcernohorsky@volny.cz - Tisk: „B“ Print, Žitavského 572, Praha 16. 
Podávání novinových zásilek povoleno: Českou poštou s.p. odštěpný závod Střední Čechy č.j.: NOV-6565/00-P1 ze dne 9. 
2. 2000 


